PAGE
4

	[image: image1.png]

	Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў
ГАРАДЗІШЧАНСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Шкловский районный Совет депутатов

ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	24 марта 2017 г. № 27-2

	аг. Гарадзішча

	аг. Городище

Об утверждении отчета об исполнении Городишенского сельского бюджета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Городищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении Городищенского сельского бюджета за 2016 год по доходам в сумме 99900,37  рублей и расходам в сумме 124823,01 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 24922,64 рублей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Е.А.Шабунева
Приложение

к решению

Городищенского сельского
Совета депутатов

24.03.2017  № 27-2
Отчет об исполнении Городищенского сельского
бюджета за 2016 год

( рублей)

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в               соответствии с  актами законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	47859,00
	48026,00
	48105,21

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	43458,00
	38155,40
	38230,32

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	43458,00
	38155,40
	38230,32

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	43458,00
	38155,40
	38230,32

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	43403,00
	38054,30
	38128,45

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1
	1
	1
	01
	02
	55,00
	101,10
	101,87

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	3819,00
	8881,00
	8883,59

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2590,00
	5824,00
	5826,05

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2590,00
	5824,00
	5826,05

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	2590,00
	5824,00
	5826,05

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	1229,00
	3057,00
	3057,54

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1229,00
	3057,00
	3057,54

	Налог на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	1229,00
	3057,00
	3057,54

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00

	14,60
	14,67

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00

	14,60
	14,67

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00

	14,60
	14,67

	Сборы за осуществление деятельности
	1
	4
	4
	19
	01

	14,60
	14,67

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	582,00
	975,00
	976,63

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	582,00
	975,00
	976,63

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	582,00
	975,00
	976,63

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	582,00
	975,00
	976,63

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	7073,00
	7194,00
	7203,41

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	3500,00
	2855,00
	2859,95

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	3500,00
	2855,00
	2859,95

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	3500,00
	2855,00
	2859,95

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	3
	1
	1
	38
	01
	3500,00
	2855,00
	2859,95

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	3573,00
	4332,00
	4336,44

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	6,00
	10,00
	13,27

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	6,00
	10,00
	13,27

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	01
	6,00
	10,00
	13,27

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	3567,00
	4322,00
	4323,17

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	3567,00
	4322,00
	4323,17

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	3
	2
	3
	46
	08
	3567,00
	4322,00
	4323,17

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00

	7,00
	7,02

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	7,00
	7,02

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	7,00
	7,02

	Иные неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	20

	7,00
	7,02

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	33819,40
	44591,75
	44591,75

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	33819,40
	44591,75
	44591,75

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	33819,40
	44591,75
	44591,75

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	33819,40
	28819,40
	28819,40

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00

	15772,35
	15772,35

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	   88751,40
	99811,75
	99900,37

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в               соответствии с  актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	72906,50
	89992,70
	89913,17

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	72449,60
	66261,60
	66214,47

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	72449,60
	66261,60
	66214,47

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	299,40

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	299,40

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	157,50
	8731,10
	8698,70

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	157,50
	8731,10
	8698,70

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00

	15000,00
	15000,00

	Иные текущие межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	01
	11
	01

	15000,00
	15000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	15844,90
	34914,05
	34909,84

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	15844,90
	34914,05
	34909,84

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	88751,40
	124906,75
	124823,01

	Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)

	-25095,00
	-24922,64

	ФИНАНСИРОВАНИЕ

ДЕФИЦИТА  ГОРОДИЩЕНСКОГО БЮДЖЕТА
	Вид
	Источник
	Тип  источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в              соответствии с         актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	25095,00
	24922,64

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	25095,00
	24922,64

	Изменение остатков средств бюджета

	1
	07
	00
	00

	25095,00
	24922,64

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	28178,70
	28178,70
	28178,70

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	28178,70
	3083,70
	3256,06

7